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[Holger Eriksen.] 
ført til den følgende paa Listen, P. Mor- 
tensen. Det kan naturligvis være rigtigt, 
men naar; man tager Hensyn til, at J. P. 
Nielsen har faaet sine Stemmer rundt om- 
kring fra forskellige Kredse og har faaet en 
hel Mængde personlige Stemmer i andre 
Kredse end den, hvori han er opstillet, maa 
man paa Forhaand stille sig lidt skeptisk 
over for Rigtigheden af denne Overførelse. 
Det er sandsynligt, at man har taget 234 
Stemmer samlet fra hans Bunke og derved 
tilfældigvis har fundet dem, der er blevet 
afgivet i hans egen Opstillingskreds, og saa 
er det jo rigtigt, at de overføres til P. Mor- 
tensen. Men saa har man baaret sig for- 
kert ad, for i Henhold til Loven skal man 
først blande alle Stemmesedlerne og saa 
uddrage dem, der skal overføres, deraf. En 
anden Mulighed er, at man ganske simpelt 
har overført alle 234 Stemmer til den næste 
paa Listen uden at undersøge, hvem der 
skulde have dem. Under alle Omstændig- 
heder er der Mulighed for, at der foreligger 
en Fejl, men paa den anden Side er denne 
Fejl ikke saa stor, at den vil kunne faa Ind- 
flydelse paa, hvem der kommer i Betragt- 
ning., '홢 

' Gaar vi derefter til Venstre, der jo 
ogsaa har opstillet Partiliste, viser det sig, at 
man ogsaa her har foretaget den nødvendige 
Overføring fra den Kandidat, der har faaet 
for meget, paa en forkert Maade. Den, der 
staar øverst paa Listen, er Jørgen Gram. 
Efter Overføring af Stemmer fra den, der 
har faaet færrest, har han opnaaet knap 
1 200 Stemmer mere end Fordelingstallet, 
og disse 1 200 Stemmer er ogsaa alle som een 
overført til det næste Navn paa Kandidat- 

홢 listen, nemlig Appel. Her er det ganske 
afgjort, at der maa foreligge noget forkert. 
Her maa man have ladet være at undersøge, 
hvem der skulde have Stemmerne i Henhold 
til Valgloven. Derimod viser det sig, at hver 
Gang man har taget Stemmer fra dem, der 
skulde udslettes, fordi de stod lavest paa 
Listen, og fordi den foregaaende ikke har 
faaet Fordelingstallet, har man fulgt Valg- 
lovens Forskrift, har fordelt dem paa den 
rigtige Maade. Heller ikke i dette Tilfælde 
er der nogen som helst Sandsynlighed for, 
at det vil komme til at influere paa det - 
endelige Resultat. : 

Imidlertid finder Udvalget, at der er 
god Grund til at henlede Indenrigsministe- 
riets Opmærksomhed paa, at det over for 
Amtmændene bør fremhæves, at de maa 
følge Loven. Det er nemlig ikke alene i 
Sønderjylland; ogsaa i mange andre Amter 
kan man paavise den samme Fejltagelse, 

og hvis Amtmændene ikke vil sætte sig ind i 
Valgloven og ikke vil læse de Cirkulærer,'der 
udsendes fra : Indenrigsministeriet, er der 
ikke andet for, end at Indenrigsministeriet 
maa indkalde disse Amtmænd til et Instruk- 
tionskursus, før de skal til ,''at foretage 
Kandidatudvælgelsen næste Gang. Vi maa 
kunne forlange, at saa højtstaaende Em- 
bedsmænd i hvert Fald følger en Lov, der 
ikke er mere indviklet, end Valgloven er, 

Naar jeg særlig har nævnt Sønderjyl- 
land, er det ikke, fordi de t  var mest grå ve- 
rende dernede, men fordi der forelaa speci- 
elle Forhold baade for Socialdemokratiet og 
fot Venstrepartiet. For Socialdemokratiets 
Vedkommende forelaa der det, at Partilisten 
var blevet sprængt, og for Venstrepartiets 
Vedkommende forelaa der det, at man var 
særlig interesseret i, hvem der var første 
Suppleant for de to, der havde faaet Manda- 
terne. Men som jeg allerede har sagt, ligger 
det saaledes, at selv om man sendte Sagen 
tilbage til fornyet Undersøgelse i Amts- 
valgbestyrelsen, vilde Resultatet ikke blive 
noget andet end det, der allerede er frem- 
kommet. 

Jeg vender mig derefter til Ribe Amt, 
nærmere bestemt til Retsforbundet i Ribe 
Amt, hvor der, som jeg allerede har nævnt, 
foreligger en Klage fra en af Kandidaterne, 
nemlig Landinspektør Kristiansen, Brande. 

Inden jeg gaar over til nærmere at 
redegøre for den indsendte Klage, er det 
nødvendigt, at jeg forklarer Omstændig- 
hederne ved Retsforbundets Kandidatop;, 
stilling i det paagældende Amt. Hr. Kri- 
stianseh, er ikke Medlem af Retsforbundet, 
og han har yderligere erklæret, at han be- 
tragtede sig som en partifri Kandidat. 
Ikke desto mindre har han opstillet sig i 
Tilslutning til Retsforbundet, og Ordene 
,,i Tilslutning til" betyder i Valglovens 
Forstand, at man helt og fuldt tilslutter 
sig Partiet. Jeg for mit Vedkommende er 
valgt i Tilslutning til Socialdemokratiet, 
og saaledes er de øvrige Medlemmer valgt 
i Tilslutning til det Parti, som de nu engang 
repræsenterer. Retsforbundet har prote- 
steret imod, at Hr. Kristiansen saaledes 
opstillede sig i Tilslutning til Partiet, men 
denne Protest kan ikke have nogen som 
helst Indflydelse paa den foreliggende Sag. 
Den Valglov, der er gældende i Dag, har 
nemlig i Virkeligheden g j ort Partierne som 
saadanne værgeløse over for dem uden for 
Partierne, der agter, jeg vil ikke sige at I , . 1 : I . < 
snylte paa dem, men i hvert Fald at udnytte 
de Muligheder, som foreligger i Valgloven 
for at stille sig enten som støttende Partiet 
eller i Tilslutning til Partiet; men saa meget 


